[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2017                                                                                       № 80

станица Вознесенская

Об оснащении территории общего пользования Вознесенского сельского поселения Лабинского района первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003           №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Вознесенского сельского поселения Лабинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить место размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Вознесенского сельского поселения Лабинского района:
1) в станице Вознесенской – здание МБУ «ЦКД ст. Вознесенской» (ст-ца Вознесенская, ул. Мира, 35);
2) в станице Ереминской – здание СК ст. Ереминской (ст-ца Ереминская, Ленина, 1);
3) в поселке Красный – здание СДК п. Красный (п. Красный, ул. Ленина, 12);
4) в поселке Веселый - здание СК п. Веселый (п. Веселый, ул.Совхозная,17);
5) в хуторе Хлебодаровский –х.Хлебодаровский, ул. 40 лет Октября, 29);
6) в хуторе Хачивань – х. Хачивань, ул. Садовая, 12;
7) в хуторе Северный –х. Северный, ул. Степная, 30.
2. Ответственными за содержание и сохранность первичных средств пожаротушения назначить:
1) в станице Вознесенской – директор МБУ «ЦКД ст. Вознесенской» Озерова Инна Николаевна;
2) в станице Ереминской – заведующая клуба Колкова Людмила Федеровна;
3) в поселке Красный – заведующий СДК Михайлютин Сергей Георгиевич;
4) в поселке Веселый – заведующий клуба Бескакотов Павел Николаевич;
5) в хуторе Хлебодаровский –председатель Совета общественности хут. Хлебодаровский-х.Хачивань Виницкая Александра Владимировна ;
6) в хуторе Хачивань – заместитель председателя Совета общественности хут. Хлебодаровский-х.Хачивань Борзилова Алеся Александровна;
7) в хуторе Северный –председатель Совета общественности х. Северный Исаенко Валентина Ивановна.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности на территории Вознесенского сельского поселения Лабинского района обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (огнетушитель, ящик с песком, лопата, багор, топор, ведро, бочка с водой) в соответствии с правилами пожарной безопасности.
3.1.Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
3.2. На пожарных щитах указать номер вызова пожарной охраны для вызова подразделения пожарной охраны и экстренной службы 112.
3.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
3.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии.
3.5. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
4.	Главному специалисту администрации Ю.А.Плющенко                     настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Вознесенского сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://www.chto-oms.ru и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района http://www.spvozn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Вознесенского сельского
поселения Лабинского района                                                     В.М. Коробкин
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg